

CONSULTAS

SERVICIO DE FABRICACIÓN Y REPARACIÓN DE PARTES DE BOMBAS Y MOTORES A GAS

EMPRESA:	<u>RAM GEAR OIL AND GAS FIELD SERVICE SRL</u>
RUC:	20612199214

CONSULTA N° 1	CONDICIONES TECNICAS APÉNDICE N°2A PROPUESTA ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO A PRECIOS UNITARIOS	
NUMERAL (DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS)		N° de Página 33
<p>Consultas:</p> <p>El texto de estos Ítems indica FABRICACION Y REPARACION.</p> <p>Nuestra representada RAM GEAR OIL AND GAS FIELD SERVICER S.R.L., es además, SUMINISTRADORA DE REPUESTOS Y COMPONENTES ORIGINALES de USA, con garantía en algunas especialidades (Unidades de Bombeo) de hasta 10 años; siempre y cuando los equipos sean operados y mantenimientos de acuerdo a las indicaciones de sus fabricantes originales y normas API.</p> <p>Nuestros repuestos fabricados en USA para bombas de transferencia, tienen una garantía de mínima un año en condiciones de uso iguales.</p> <p>Remitimos adjunto, la Carta (marzo, 2024) de nuestra principal RAM GEAR MANUFACTURIN INC. USA, que otorga a nuestra empresa la representación en la venta de repuestos originales de las marcas indicadas en bombas de transferencia y otros equipos (marcas).</p> <p>¿Qué garantía están solicitando para los repuestos y componentes fabricados localmente?</p> <p>RESPUESTA:</p> <p>La garantía de los componentes fabricados deberá ser de 1 año bajo uso en condiciones de trabajar estándar diseño.</p>		

CONSULTA N° 2	CONDICIONES TECNICAS APÉNDICE N°2A PROPUESTA ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO A PRECIOS UNITARIOS	
NUMERAL (Repuestos de motor CHINO 1190T)		N° de Páginas 34 y 35
<p>¿PETROPERU proporcionará muestras en estado aceptable de los repuestos o partes de este motor Chino?</p> <p>Se requiere levantar planos, determinar los materiales y tolerancias de cada uno, para una mejor cotización.</p> <p>¿PETROPERU tiene planos de estos repuestos o componentes?</p> <p>RESPUESTA:</p> <p>De ser necesario, PETROPERÚ proporcionará muestras de repuestos de motores chinos 1190T.</p> <p>Debido a la antigüedad de los motores, no contamos con planos, pero se puede entregar muestras para fabricación y con las tolerancias y medidas adecuadas.</p>		

CONSULTA N° 3	CONDICIONES TECNICAS GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO	
NUMERAL 3.1.1.		N° de Página 8
<p>¿Dado que PETROPERU No entregará adelanto alguno; es decir el Contratista deberá efectuar la inversión preliminar en la fabricación o compra de los productos, es posible reducir el monto de la CARTA FIANZA de 10% al 5%?</p> <p>RESPUESTA: EL CONTRATISTA deberá presentar para la formalización del Contrato, una carta fianza como garantía de fiel cumplimiento de sus obligaciones contractuales, la que deberá ser emitida por una suma equivalente al diez por ciento (10%) del monto contractual.</p>		

CONSULTA N° 4	CONDICIONES TECNICAS 5.3. FORMA DE PAGO	
NUMERAL 5.3		N° de Página 12
<p>PETROPERU debe remitir a los CONTRATISTAS de este servicio un CRONOGRAMA DE COMPRAS O FABRICACION DE PARTES (MES A MES), que contenga el rubro (Bombas, motores a gas, etc.) a comprar y el monto (Estimado).</p> <p>De esta manera se podrá optimizar las compras por parte de los Contratistas reduciendo los costos operativos, financieros y otros.</p> <p>RESPUESTA: Dicha condición no se encuentra especificada en las condiciones técnicas.</p>		

CONSULTA N° 5	HOJA DE PROCESO Código (s) o catálogo de Productos y Servicios Siclair para el presente proceso	
NUMERAL 8		N° de Página (S/N)
<p>Se exige 3 códigos: 3.1.28 Servicios de mantenimiento mecánico 3.5.20 Mantenimiento/modificación de bombas y equipos rotatorios 3.5.34 Servicios de Mantenimiento y reparación de equipos de perforación Nuestra empresa (RAM GEAR SERVICE) está inscrita en el código 3.5.20</p> <p>¿Se requiere cumplir los 3 códigos o depende de los productos que está cotizando?</p> <p>RESPUESTA: Se dará respuesta en otro documento por ser una consulta administrativa.</p>		

CONSULTA N° 6	HOJA DE PROCESO CRONOGRAMA – Presentación de Propuestas
NUMERAL 15	N° de Página (S/N)
<p>Tenemos dos consultas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ¿Se puede hacer una entrega de PRESENTACION DE PROPUESTAS PRESENCIAL? De ser así, necesitamos los detalles de ubicación, fecha y hora. 2. ¿La Presentación de propuestas electrónica (SUPLOS), se hace solamente en UN SOLO ARCHIVO ZIPPEADO? ¿Hasta cuantos archivos permite el sistema? ¿Como sabemos si fueron todos los archivos enviados a PETROPERU? <p>¿NOS PUEDEN REMITIR UNA GUIA DE ENVIO Y CONFIRMACION DE INFORMACION, mediante este sistema (electrónico)?</p> <p>RESPUESTA: Se dará respuesta en otro documento por ser una consulta administrativa.</p>	

Talara 20 de febrero 2025